
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2022/42845]

10 NOVEMBER 2022. — Ministerieel besluit houdende verlenging en
uitbreiding van de concessie voor de exploratie en de exploitatie
van de minerale en andere niet-levende rijkdommen in de
territoriale zee en op het continentaal plat van België toegekend
aan de nv DEME Building Materials, Haven 1025, Scheldedijk 30 te
2070 Zwijndrecht. — E6/2022/92/CP20/12345

De Minister van Economie,

Gelet op de wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en exploitatie
van niet-levende rijkdommen van de territoriale zee en het continentaal
plat, artikel 3, gewijzigd bij de wetten van 20 januari 1999 en
22 april 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 september 2004 betreffende de
voorwaarden en de toekenningsprocedure van concessies voor de
exploratie en de exploitatie van de minerale en andere niet-levende
rijkdommen in de territoriale zee en op het continentaal plat, artikel 15,
§ 1;

Gelet op het ministerieel besluit E6/2003/82/CP20 van
13 mei 2003 houdende verlening aan de nv DEME Building Materials,
Haven 1025, Scheldedijk 30 te 2070 Zwijndrecht, van een concessie voor
de exploratie en de exploitatie van de minerale en andere niet-levende
rijkdommen in de territoriale zee en op het continentaal plat van België,
laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit van 24 juli 2012;

Overwegende de aanvraag van 29 maart 2022 waarbij de nv DEME
Building Materials, Haven 1025, Scheldedijk 30 te 2070 Zwijndrecht,
een verlenging aanvraagt van zijn concessie E6/2003/82/CP20 van
13 mei 2003 voor de exploratie en de exploitatie van zand en grind in
de controlezones 1, 2, 3, 4 en 5, zoals bepaald in artikel 15, § 1, van het
koninklijk besluit van 22 mei 2019 tot vaststelling van het marien
ruimtelijk plan voor de periode van 2020 tot 2026 in de Belgische
zeegebieden;

Overwegende dat de aanvraag tot verlenging en uitbreiding van de
concessie ten minste één jaar voorafgaand aan de einddatum van de
voorgaande concessie werd ingediend;

Overwegende de volledigheid van de concessieaanvraag;

Overwegende de verklaring van de minister die de Bescherming van
het mariene milieu onder zijn bevoegdheid heeft dat het milieueffect-
beoordelingsrapport volledig en afdoende is;

Overwegende de bekendmaking van de concessieaanvraag in het
Belgisch Staatsblad van 16 mei 2022;

Overwegende het positief advies van de Raadgevende Commissie
belast met de coördinatie tussen de administraties die betrokken zijn bij
het beheer van de exploratie en de exploitatie van het continentaal plat
en van de territoriale zee, gegeven op 23 september 2022;

Overwegende het gunstig advies van de minister die de Bescherming
van het mariene milieu onder zijn bevoegdheid heeft;

91225BELGISCH STAATSBLAD — 09.12.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
12

-2
02
2



Overwegende het koninklijk besluit van 21 oktober 2018 houdende
de regels betreffende de milieueffectenbeoordeling in toepassing van de
wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en exploitatie van niet-
levende rijkdommen van de territoriale zee en het continentaal plat,

Besluit :

Artikel 1. De concessie van de nv DEME Building Materials (met
ondernemingsnummer 0437.433.376) toegekend door het ministerieel
besluit van 13 mei 2003 houdende verlening aan de nv DEME Building
Materials, Haven 1025, Scheldedijk 30 te 2070 Zwijndrecht, van een
concessie voor de exploratie en de exploitatie van de minerale en
andere niet-levende rijkdommen in de territoriale zee en op het
continentaal plat van België, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel
besluit van 24 juli 2012, wordt verlengd en uitgebreid met controlezone
5, zoals bepaald in artikel 15, § 1, van het koninklijk besluit van
22 mei 2019 tot vaststelling van het marien ruimtelijk plan voor de
periode van 2020 tot 2026 in de Belgische zeegebieden, van 1 mei 2023 tot
en met 30 april 2033.

Art. 2. Er worden geen bijkomende voorwaarden opgelegd en geen
compensatie in milieuvoordelen gevraagd voor deze concessie.

Art. 3. Het besluit van de gemotiveerde conclusie, opgesteld over-
eenkomstig artikel 15 van het koninklijk besluit van 21 okto-
ber 2018 houdende de regels betreffende de milieueffectenbeoordeling
in toepassing van de wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en
exploitatie van niet-levende rijkdommen van de territoriale zee en het
continentaal plat, is gevoegd als bijlage bij dit besluit.

De volledige gemotiveerde conclusie van september 2022 wordt
gepubliceerd op de website van de FOD Economie, K.M.O., Midden-
stand en Energie onder het thema Ondernemingen/Specifieke sectoren/
Zandwinning op Zee/Concessievergunningen.

Art. 4. De gemotiveerde conclusie, opgesteld overeenkomstig arti-
kel 15 van het koninklijk besluit van 21 oktober 2018 houdende de
regels betreffende de milieueffectenbeoordeling in toepassing van de
wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en exploitatie van niet-
levende rijkdommen van de territoriale zee en het continentaal plat en
het concessiebesluit worden betekend aan de aanvrager. Een afschrift
van het ministerieel besluit en de gemotiveerde conclusie worden
overgemaakt aan de leden van de raadgevende Commissie vermeld in
artikel 2 van het koninklijk besluit van 12 augustus 2000 tot instelling
van de raadgevende Commissie belast met de coördinatie tussen de
administraties die betrokken zijn bij het beheer van de exploratie en de
exploitatie van het continentaal plat en van de territoriale zee en tot
vaststelling van de werkingsmodaliteiten en –kosten ervan.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 10 november 2022.

P.-Y. DERMAGNE

91226 BELGISCH STAATSBLAD — 09.12.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
12

-2
02
2




